Administração Pública, que se realizará de 17 a 19 de maio de 2023 na cidade de 

Curitiba/PR, conforme solicitação da Unidade de Controle Interno. 

PESSOA JURÍDICA: IDGP INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EM GESTÃO 
PUBLICA LTDA 

CNPJ: 27 .662.256/0001-1 O 

VALOR: R$ 4.380,00 (quatro mil, trezentos e oitenta reais) 

MODALIDADE/FUNDAMENTO: lnexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 25, "caput" 
e seu inciso li, da Lei Federal 8.666/93. 

AUTORIZAÇÃO: 27/04/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Comissão Permanente de Licitações 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

que se realizará de 17 a 19 de maio de 2023 na cidade de Curitiba/PR, conforme solicitação da Unidade de Controle Interno, em favor de Empresa: IDGP INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EM GESTÃO PUBLICA LTDA, CNPJ: 27.662.256/0001-10 no valor total de R$ 4.380,00 (quatro mil e trezentos e oitenta reais), com base no Art. 25, "caput" e seu inciso 11, da Lei Federal 8.666/93 e de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica nº 222/2023 e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo nº 25755/2023.